
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 02/08/2022 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

225 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_08 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL TETTO DEL 

PALAZZO ANTONIBON - LIQUIDAZIONE ACCONTO RTP 
LORENZONI/ZARPELLON/ARCART SRL/PAVIN PER SERVIZI 
RELATIVI AD ARCHITETTURA ED INGEGNERIA - CUP I75G18000310004 - 
CIG 8431326651 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
- con determinazione n. 1833 del 28/05/2021 il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva con 

verifiche strutturali dell’esistente, coordinamento della sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione dei 
lavori, direzione lavori e certificato di regolare esecuzione, predisposizione della documentazione per la 
valutazione del progetto e scia ai fini antincendio dell’opera “LP_2020_08 Manutenzione straordinaria del 
tetto del palazzo Antonibon” è stato affidato al Raggruppamento Temporaneo di Professionisti formato da 
Arch. Leonardo Lorenzoni, mandatario, P.I. Davide Zarpellon, mandante, Arcart srl, mandante e arch. 
Giulia Pavin, mandante, verso il corrispettivo di € 51.000,00 oltre oneri previdenziali ed iva; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 308 del 18/11/2021 è stato approvato il progetto definitivo 
dell’opera “LP_2020_08 Manutenzione straordinaria del tetto del palazzo Antonibon” con un investimento 
complessivo di € 508.000,00, di cui € 349.000,00 per lavori ed € 159.000,00 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione Comunale; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 350 del 09/12/2021 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell’opera “LP_2020_08 Manutenzione straordinaria del tetto del palazzo Antonibon” con un investimento 
complessivo di € 508.000,00, di cui € 349.995,00 per lavori ed € 158.005,00 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione Comunale; 

 
Viste le seguenti fatture elettroniche relative all’acconto per i servizi di progettazione definitiva ed esecutiva 
dell’opera “LP_2020_08 Manutenzione straordinaria del tetto del palazzo Antonibon”: 
- n. 2/FE del 04/01/2022 emessa dall’Arch. Leonardo Lorenzoni di € 27.862,55, oltre oneri previdenziali al 

4% ed iva al 22%, per un totale di € 35.352,00; 
- n. 2_22 del 24/01/2022 emessa dal P.I. Davide Zarpellon di € 586,58, oltre oneri previdenziali al 5% ed iva 

al 22%, per un totale di € 751,41; 
- n. 1/00 del 24/01/2022 emessa da Arcart srl di € 586,58, oltre iva al 22%, per un totale di € 715,63; 
- n. 1/PA del 04/02/2022 emessa dall’Arch. Giulia Pavin di € 293,29, oltre oneri previdenziali al 4% e 

imposta di bollo di € 2,00, per un totale di € 307,02, esente iva; 
 
Vista l’attestazione in data 09/02/2022 del Responsabile della prestazione di regolarità delle prestazioni svolte 
dal suddetto Raggruppamento Temporaneo di Professionisti; 
 
Visti i DURC regolari dei componenti del Raggruppamento Temporaneo di Professionisti; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2021 - 2023; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 02/08/2022 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 
quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) ai sensi 
della legge n. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal d.lgs. 97/2016. aggiornamento annualità 
2021/2022/2023”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di liquidare e pagare le seguenti fatture elettroniche relative all’acconto per i servizi di architettura e 

ingegneria nell’ambito dell’opera “LP_2020_08 Manutenzione straordinaria del tetto del palazzo 
Antonibon”: 
- n. 2/FE del 04/01/2022 emessa dall’Arch. Leonardo Lorenzoni di € 27.862,55, oltre oneri previdenziali 

al 4% ed iva al 22%, per un totale di € 35.352,00, al lordo della ritenuta d’acconto di € 5.572,51, 
mediante bonifico bancario sul conto IBAN IT81X0585660260158570150005; 

- n. 2_22 del 24/01/2022 emessa dal P.I. Davide Zarpellon di € 586,58, oltre oneri previdenziali al 5% ed 
iva al 22%, per un totale di € 751,41, al lordo della ritenuta d’acconto di € 117,32, mediante bonifico 
bancario sul conto IBAN IT38O0585660160161570001090; 

- n. 1/00 del 24/01/2022 emessa da Arcart srl di € 586,58, oltre iva al 22%, per un totale di € 715,63, 
mediante bonifico bancario sul conto IBAN IT55Z0306960538100000003711; 

- n. 1/PA del 04/02/2022 emessa dall’Arch. Giulia Pavin di € 293,29, oltre oneri previdenziali al 4% e 
imposta di bollo di € 2,00, per un totale di € 307,02, esente iva, mediante bonifico bancario sul conto 
IBAN IT73E0585660500151571017585; 

 
2. di dare atto che la prestazione dell’Arch. Giulia Pavin risulta essere esente iva e ritenuta d’acconto per 

applicazione del regime forfettario, ai sensi dell’Art.1, comma 54 Legge 190 del 23/12/2014 successive 
modifiche; 

 
3. di dare atto che la spesa di cui al punto 1. di complessivi € 37.126,06 trova copertura finanziaria come 

segue: 
- per € 26.622,60 al capitolo 490486 (cod. min. 5.01.2.0202) del bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2022, finanziato con avanzo di amministrazione, impegno n. 606/0_2022; 
- per € 10.503,46 al capitolo 490486 (cod. min. 5.01.2.0202) del bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2022, finanziato con avanzo di amministrazione, impegno n. 654/0_2022; 
 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza - Capo Servizio Sviluppo e 

Investimenti dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 15/02/2022 da WALTER STOCCO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 15/02/2022 al 02/03/2022 
 


